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CONSOLIDATED ANNUAL REPORT FOR THE YEAR 2020

1

1. The Group’s structui?;e; as of 31 December 2020

~BioVendor |
koup

Gr

ConsilTech a.s. (100 %)

DlaSource iberia, S.L.U.
(100 %)

*93 % owned by BioVendor Belgium SPRL, 1% owned by BioVendor - Laboratornl medicing a.s.
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2. Specification of the consolidated group

Subsidiaries and associated companies:

Subsidiarles

TestLine Clinical
Diagnostics s.r.o.

BioVendor GmbH

BioVendor
GesmbH

BioVendor .
Instruments a.s.

- ¥

BioVendor Research

and Diagnostic
Products, s.r.o.

BioVendor Ltd.

Oxford
Biosystems Ltd.

DiASource
ImmunoAssays SA

BioVendor, LLC

Viennalab
Diagnostics GmbH

BioVendor
Slovakia s.r. 0

BioVendor
Belgium SPRL

DlASource lberia
SLuU

genetrac s.r.o.

Address

KriZzikova 188/68,
Brno

im Neuenheimer Feld
583 Heidelberg

Nussdorfer Strasse
20/10 Wien

3 . e

Karések 1767/1, -

f?e(’{l'(dvi(_:e, BRNG 62? a0 ¢ e

Koptianska 80,
BRATISLAVA 851 01

1i5.) p'lyfnpic Avenug,
Oxford, Velka Briténie

115 J Olympic Avenue,
Oxford, Velka Britanie

Rue du Bosguet 2, 1348
Louvain-la-Neuve, Belgie

128 Bingham road, Suite
1300 Asheville, Nc 28806

Gaudenzdorfer Gurtel

| 43+45, A-1120 Vienna,

Rakouskd -

Koptianska 80, 85 01
Bratislava, Slovensko

Rue du Bosquet 2, 1348
Louvain-la-Neuve, Belgie

Av Josep Tarradellas 38 59.
Barcelona, Spanélsko

Karasek 176711,
Retkovice, ERNO 62100

Date of
incorporation

Legal
form

S.r.0. 21/04/1993
GmbH 31/07/2003
GesmbH 21/03/2013

L+ 25/02/20M

S.Y.0. 08/09/2009
Led. . - 0W12/2014
Ltd. 12/02/2001
SA 13/06/1996
Le 09/06/2004
GmbH 11'107‘/20%2
S.1.0. 28/07/201
SPRL 23/04/2018
S.LU. 30/4/2015
S.1.0. 23/05/2012

100 %

100 %

100 %

100 %

100%

100 %

70%

100 %

100 %

9%

100 %

100 %

Principal business
activities

Production ofip-vitro
immunodiagnostic kits

Purchase and sale of products

for biomedical research

Purchase and sale of praducts
for biomedical research

Manufacture, trade and servi-

“ ces not listedin Appendices 1

to 3 tothe Trade Licensing Act
Research and development

in natura! and engineering
sciences

Ensuring and provision
of servicing -

Purchase and sale of products
for biomedical research and
clinical laboratories

Production of in-vitro
immunodiagnostic kits

Purchase and sale of products
for biomedical research

Production of in-vitro
immunodiagnostic kits .

“especially in genetics -

R&D in natural and engi-
neering sciences, repairs
of electrical appliances
and equipment, trade and
services

Ensuring and provision
of servicing

Purchase and sale of pradu-
cts for biomedical research
and clinical laboratories

Research and development
in patura) and engineering
sciences
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Associated
r¢empanies

PHARMA Karasek 1767/1, Reckovice,

PARK CR s.r.0.

The accounts of group companles Oxford Blosystems
Limited and BioVendor Limited were not audited for the
year ended 31 December 2020, because the companies
invoked exemption from auditing in the UK in accordan-
ce with Section 479A of the Companies Act 2006. The
companies genetrac s.r.0. and DIASource Iberia, S.L.U.

Address Legal
form

BRNO 621 00 sro.

Date of
incorporation

. .Principal business
activities

Ensuring and provision

31/08/2009 33,33% of servicing

were not included in the consolidated unit due to their
Immateriality. In 2019, the following changes were made
in the consolidated unit: Immunolab GmbH was sold.
The company was deconsolidated as of 1 January 2019,
In 2020 the consolidated unit changed, since the rest of
45% share in Viennalab was acquired.
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UNITED STATES OF AMERICA
Asheville - Branch

UNITED KINGDOM
Milton Park ~ Branch

GERMANY
Kassel ~ Branch

THE CZECH REPUBLIC
Brmo - Headquaters, R&D facility

SLOVAKIA
Bratislava - R&D facility, Branch

AUSTRIA
Vienna - R&D facility, Branch

BELGIUM .
Louvain-La-Neuve - R&D facility

FRANCE
Paris - Branch

SPAIN
Barcelona - Branch
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3. The board of 'directors’ report on business
activity and state of assets for 2020

The BioVendor Group (hereinafter referred to as “the
Groun") is an internationally operating diagnostic com-

pany based in Brno in the Czech Republic. The group

offers a complete range for in vitro diagnostics, has lon-
g-term experience with the deveiopment and producti-
on of its own products and extensive experience in the
field of advanced laboratory automation, both for the
clinical products market and for the Life Science market.

Themain area of the portfolio consists of immunological
tests in various formats - single and multiplex tests. The
portfolio focuses on infectious serology, autoimmunity,
endocrinology, and newly discovered biomarkers.

Since its foundation in 1992, BioVendor has placed gre-
at emphasis on innovation and the value it brings to
customers by providing diagnostic solutions. Recent
examples include a fully automated ELISA platform,
a proprietary Microblot-Array mutltiplex solution, an
integrated Next Generation Sequencing solution, and
a proprietary miRNA immunoassay analysis.

In terms of overall development, 2020 was affected by
the Covid-19 pandemic. There was a significant decline
in standard testing and an increase in SARS-CoV-2 virus

testing, where we were able to meet the multiplied de-
mand. The portfolio of molecular diagnostics has been
temporarily narrowed to almost exclusive supplies of
laboratory equipment and reagents for the specified
Covid-19 disease.

For Covid-19, we were able to fill the portfolio in collabo-
ration with molecular and microbiological teams across
all companies in the Group to offer products for the
complete SARS-CoV-2 detection process through va-
rious diagnostic and screening approaches. These were
products for sampling, subsequent processing, isolati-
on of viral RNA, RT-PCR, including instrumentation.
We also offer kits for the determination of SARS-CoV-2
antigen and kits for the determination of antibodies by
immunochromatography or ELISA kits.

In 2020, 45% of Viennalab Diagnostics GmbH was
acquired and we now own 100% of the company. This
resulted in the launch of new development projects and
the strengthening ot the company's business team, thus
fulfilling the Group's strategy to become an internationat
integrated in-vitro diagnostic a group providing custo-
mers primarily in the clinical field with diagnostic solutions
based on immunoassay and molecular diagnostics.

I
57
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4. Consolidating entity profile

A) COMPANY INFORMATION
Company name BioVendor ~ Laboratornf medicina a.s.
legal form joint stock company
Registered office Bfno. Kardsek 1767/1, Retkovice, postcode 621 00
Tax id. no. CZ63471507
. . . 11 July 1995 (as Ltd.)
Registration date 1 Decernber 2003 (as a joint-stock company)
Commencement of activities date 11 July 1995
File number 'B/3917

B) PRINCIPAL BUSINESS ACTIVITIES

Manufacture, trade, and services not listed in
Appendices 1to 3 to the Trade Licensing Act.

recorded on 23 February 2009

Restaurant services

recorded on 23 February 2009

Manufacture, installation and repair of electric machines

and appliances and of electronic and telecommunication
equipment

recorded on 15 April 2010

Sale of fermented spirits, consumer spirits and alcohol

recorded on 2 July 2014

C) REGISTERED CAPITAL
Registered capital TCZK 79,668
Shareholders ConsilTech 3.5.100 %
796 book-entered ordinary registered shares at 100,000 CZK
without any restrictions on the transfer of shares, not listed
Shares

68 book-entered ordinary registered shares at 1,000 CZK
without any restrictions on the transfer of shares, not listed
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D) COMPANY BODIES

' BOARD OF DIRECTORS

Chairman of the board of‘dire.ctors ‘ Michal Kostka
~ Member of the board of directors L Ondfej Palat
Member of the board of directors Tomas Kidpste

' . 'SUPERVISORY BOARD __

Member of the supervisory board k Ladisiav Sekerka
E) AUDITOR
Auditor + KPMG Ceska republika Audit, s.r.o.
registered office: Pobfezni 648/1a, 186 Q0 Praha 8
Reé,isiration number of the auditing company: T on R




BIOVENDOR.GROUP

5. Report on subsequent evénts
after balance-sheet day

Due to the situation associated with the spread of the
o amgm e SARS-CoV-2 virus, the Group continues to comply with
the established strict security measures both in the
normal operation of the group and in the area of its own
production, development and business activities.

Based on the impact assessment of the Covid-19 pan-
demic in 2020, the Group's management does not ex-
pect negative impacts on its business and entrepre-
neurial activities in 2021. On the contrary, it will seek
to build on the successful 2020 and continue to seize -
new gpportunities in SARS-CoV-2 testing, focusing on
the implementation of praprietary innovative testing
approaches into routine practice.

Apart from the above, there were no ‘events after the bal- ¢
ance sheet date that would have a material impact on the
G(oup‘s financial statements as at 31 December 2020.
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6. Employment relationships

All employees of the BioVendar Group have been prop-
erly trained. New employees are trained by head em-
ployees immediately upon joining the Group. Perma-
nent employees take part in mandatory trainings within
legaily stipulated deadlines. Employees regularly par-
ticipate in training courses and learning events for their
professional development and personality growth.

All empioyees of the BioVendor Group working in R&D
are annually trained in working and dealing with chemi-
cal substances.

Most learning events are held by external education
companies. Professional trainings often take place at
machinery suppliers, mostly abroad. These involve es-
pecially trainings for employees of the marketing and
business department and for service employees of the
BioVendor Group.
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7. Expected development
of the Group’s activities

Biovendor Laboratorni medicina, a.s.

In the distribution division, we anticipate continuing
to offer a broad portfolio of products for the complete
SARS-CoV-2 detection process through various diag-
nostic and screening approaches. These are products
for sampling, subsequent processing, isolation of viral
RNA, RT-PCR, including instrumentation. We also offer
kits for the determination of SAR-CoV-2 antigen and
kits for the determination of antibodies by immuno-
chromatography or ELISA kits.

Recently in 2020, the entire portfolio of products from
ViennalLab was included in the range of products of-
fered. From the original distributor for the Czech Re-
public and Slovakia, Pentagen sr.o0., distribution was
transferred to our company in full and sales continued
to be supported and developed, including the SARS-
CoV-2 virus diagnostic kit, which the company de-
signed, developed, and manufactured. Great emphasis
is and will be placed on products for NGS in the future,
in our portiovlio we have a new kit for targeting the treat-
ment of colorectal cancer, anti-EGFR treatment.

In 2021, sales of products of other members of the Bi-
oVendor Group, in particular Viennalab Diagnostics

GmbH, will continue in the Czech Republic.

At the end of 2020, 3 fully automatic analyser from

Macro Array Diagnostics was launched, which signifi-

cantly increases the comfort of working with reagents,
and innovative seofware based on a cloud solution was
faunched on the market. In the last quarter of 2020, 5
af these machines were installed and we axpect a fur-
ther increase in instalied devices in 2021. Macro Array
Diagnostics develops, manufactures, and sells tests,
devices and software for allergy diagnostics and re-
search purposes. Its products enable flexible, reliable,
and affordable creation of patient sensitization profiles.

The scope of activities of the research and develop-
ment division {(development, production and sale of

diagnostic kits, recombinant proteins, and antibodies)
remains unchanged for 2021. Activities will be directed
to the field of in vitro diagnostics through new diagnos-
tic markers (e.g., microRNA) and their automated pro-
cessing. The preparation of technical documentation of
VD products for their certification according to the new
tegislation will be completed.

As part of the development, the application of two li-
censed innovative technologies for microRNA determi-
nation will continue. MicroRNAs represent a complete-
ly new group of biomarkers with diagnostic potentiai,
which can very well complement the currently used pro-
tein and peptide markers. The first technology is based
on the immunological determination of MiRNA using
a monocional antibody {miRia), the second technolo-
gy (Two-tailed PCR) developed in the TATTA BioCenter
and licensed by Roche works on the principle of PCR,
We plan to use both technologies in combination with
validated miRNA panels for the development of our own
diagnostic kits.

The main target areas for 2021 will be oncology (screen-
ing diagnostic kit for colon cancer) and strake, The R&D
division, together with the academic partners CEITEC
and the ICRC, received research and development
grants in these areas. In addition to the development
and production of new miRNA kits, their clinical valida-
tion will take place with the aim of certifying selected
kits as IVD. For this purpose, cooperatian will be estab-
lished with clinical workplaces, such as the Brno Uni-
versity Hospital, the Ostrava University Hospital, the
Masaryk Cancer Institute, and others.

In 2020, the R&D division responded ta the new situa-
tion caused by the SARS-CoV-2 pandemic and became
involved in the development, production and sale of
products related to the COVID-19 disease. In the area of
distribution, rapid tests for the determination of SARS-
CoV-2 antigen, immunodiagnostic kits for the determi-
nation of anti-SARS-CqV-2 antibedies and PCR kits for
direct detection of the virus were added to the portiolio.
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As part of our own development, several coronavirus

recombinant proteins have been prepared for use as .

antigens in other ELISA and CLIA diagnostic kits. Fur-

thermore, a development project for viral and human .

microRNAs associated with COVID-19 was launched.

TestLine Clinical Diagnostics s.r.o.

The company is stabilized in development and production
of immunodiagnostic kits and expects further expansion
of the range and expansion into new foreign markets in
this area. This assumption is based onthe company's suc-
cess to date in seeking a new market for its products and
goods both in Europe and in non-European markets.

The main project for the company in 2021 will be the Mi-
croblot-Array project, multipiex diagnostics of infectious
and autoimmune diseases - an innovative method of sero-
logical diagnostics. The platform allows parallel detection
of several markers simultaneously, which brings time and
money savings. In addition, there is the possibility of auto-
matic processing of kits on open ELISA analysers.

Viennal ab Diagnostics GmbH

In addition to the sale of traditional products based on Re-
alFast Assay and StripAssay technology, the focus will be
on the development, production and sate of our own solu-
tions based on NGS technology. The company's goal is to
offer a comprehensive solution from DNA sequencing to
a software evaluation tool. The current offer for microbi-
ome testing will be further expanded during 2021.

DiASource ImmunoAssays SA

The company will focus on mastering the process of
product certification according to the new EU legisla-
tion tVOR. In addition, the process of optimizing the gro-
duction of the existing portfolio and supporting the sale
of materials to produce diagnostic kits will take place.
For 2021, it is planned to expand the company's sales
team to deepen cooperation and increase sales with
other companies in the Group.

The company will contirue to seek and analyse op-
portunities to strengthen its position as one of the
world’s leading leaders and specialists in the produc-
tion and distribution of RIA products.

- BioVendor Research

and Diagnostic Products, s.r.o.

The company with the status of a research organization
will continue, albeit to a limited extent, to cooperate in
the development of ELISA diagnostic kits for Biovendor
Laboratorni medicina a.s. also for other companies in
the group. The main current task is the imptementation
of the transfer of ELISA production from the Belgian
company DiAsource to Biovendor Laboratorni medici-
na a.s. The company's plans include work on data
preparation to meet the requirements of new legislation
in the field of {VD.

Oxford Biosystems Ltd. a BioVendor Ltd.

In 2021, the company will focus on harnessing the potential
created in 2020 associated with revenue growth through
sales of diagnostic solutions for SARS-CoV-2 testing and
the conversion of existing customers to standard diag-
nostic kits. The company will continue to strive to increase
its share of sales of BioVendor Group products.

BioVendor Slovakia s.r.o.

The business goal is to further increase the market
share on the Slovak market and to use the products of
the BioVendor group in the Slovak Republic as a prior-
ity. Products with high expected benefits include Test-
Line and Viennalab's own portfolio. The set business
goal is to gain a foothold in the Slovak market with the
distribution of MALDI-TOF mass spectrometers from
Brgker.

BioVendor LLC

The company will continue to focus on the distribution of
R&D products, in particular miRNA-targeted products tar-
geting the RUQ market and products targeting NGS.



8. Environmental protection

The approach of the entire Group to environmental

= protection is especially based on the observance and
compliance with legal requirements and ISO standards
requirements.

BIOVENDOR.GROUP
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9. Research and development activities

Research and development costs in 2020 totalled 33,431
TCZK, of which eligible costs in the sense of § 34 of Act
586/1992 Coll. as amended in the amount 0f 12,245 TCZK.

In 2020, the development activities of the R&D division

focused on three key areas:

1. automation of immunodiagnostic tests

2. microRNAs and their use for diagnostic purposes

3. additional measurement of analytical parameters
for IVD kits and preparation of technical documen
tation for recertification of kits according to the
new IVD legislation

As part of the automation project, immunoassays were
transferred from the manual ELISA format.

In 2020, the development of miREIA kits continued the
principle of licensed miRia technology. In total, over 40
miREIA kits have been developed and manufactured.
The R&D division's portfolio also included OEM kits
for microRNA isalation from various types of biological
samples, MIRXES kits for microRNA detection by RT-
PCR, as well as TamiRNA diagnostic kits - OsteomiR
and TrombomiR. The goal is to offer customers a com-
prehensive solution in the field of microRNA. During
2020, the transfer of Two-tailed PCR technology for the

- determination of microRNAs with high specificity and

sensitivity was completed.
In 2020, grant and subsidy projects continued:

INBIO - MEYS subsidy - development in the field of bi-
omarkers of CMP and Aizheimer’s disease

Potencial Il (MIT) - Extension of the development cen-
tre for In vitro diagnostics

Horizon 2020 - RNADIAGON (RISE).

TACR Epsilon - Use of microRNAs in the diagnosis of
tumour chemoresistance

TACR Zeta - Use of urinary microRNAs in the diagnosis
of bladder cancer.

In January 2020, two new grant projects were launched
in the TACR Trend program:

DIAGONAUT - Development of new laboratory tests
for the diagnosis of inflammation, sepsis and cardiovas-
cular diseases based on the principle of chemilumines-
cence analysis on automated platforms.

HYPOLITHE - Development and apglication of methods
for more accurate monitoring of the effectiveness of
hypolipidemic therapy and to assess the risk of subse-
quent atherosclerotic complications.

The results and products of the R&D division were pre-
sented in the form of posters at two online international
conferences and at webinars.

The outputs from all the above-mentioned develop-
ment activities represent new products, which are
gradually being launched on the market, as well as the
expansion of know-how and the modernization of the
technological platform of the research and develop-
ment department.
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10. Acquisition of own shares, temporary
‘certificates, and ownership interests,
and acquisition of controlling entity’s shares,
temporary certificates, and ownership interests

During 2020, no own shares, temporary certificates, or
ownership interests, nor any controlling ent ty's shares,
temporary certificates or ownership interests were acquired.

17
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11. Information about branches or parts
of the Group’s business abroad

The Company does not have'any branch or any part of
its business abroad.
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12. Consolidated financial statements for 2020

See Appendix.
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13. Independent auditor’s report

See Appendix.

In Brmo, on 13 May 2021

Michal Kostka
Chairman of the b¥ard of directors

20

Ondfej Palat
Member of the board of directors
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CONSOLIDATED NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2020

CONSOLIDATED BALANCE
SHEET IN FULL FORMAT

as at 31 December 2020 (in thousands of Czech crowns)
Translated from the Czech original

Ty . . T Cumrent + Prior
’ Il * -
N T porod
. - . + -, . Net Net
a b c ] 2

TOTALASSETS 2232894

1929418

‘Fixedassets . . Q03 1124388

8. L Intangible fixed assets 004 268 361 260 510
o Development 005 60338 58 294

2. Intellectual property rights 006 38039 42662

2 1 Software 007 8928 8 955

2. 2 Other intellectual property rights 008 291 33707

3 Goodwill 009 386 1064

4. Other intangible fixed assets 010 102 842 100 849

s e e hedases, on coms 5760

5 . Advance payments forintangible fixed assets 012 60 o}

5 2 Intangible fixed assets under construction 013 66 686 57 641

i Tangible fixed assets o014 499 859 461277

(LA Land and buildings 018 253713 260033

A Land 016 15114 15114

1.2 Buildings 07 238599 244 919

2. Plant and equipment 018 237270 193 955

4. Other tangible fixed assets 020 1486 3585

4, Other tangible fixed assets ’ 023 1486 3585
e e e oo, 03¢ 730
5 1. Advance payments for tangible fixed assets 025 2982 216

5 2 Tangible fixed assets under construction 026 4408 3488

B. il Long-term investments 027 7856 13160
1. Equity investments - group undertakings 028 5 806 5535

2. Loans - group undertakings 029 538 521

3. Equity investments - associated companies 030 0 5957

6. Loans - other 033 1470 1108

7. Other long-term investments 034 42 41
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7 1 Other Iong—_term investments 035 42 41

("2 Consolidation difference 037 476 151 389 441
1. Positive consolidation difference 038 478728 389 44}

2. Negative consolidation difference 039 2577 (¢}

V. Securities and equity interests in equivalence 040 10 747 0
1. Securities and equity interests in equivaience 041 10 747 [¢]

I Invemories— 043 450 365 295771
1 Raw matgriats 044 n2219 95 429

2. Work-in-progress and semi-finished products 045 63 361 55 253

3. Finished goods and goods for resale 046 259762 143719
31 Finished goods 047 53703 57689

3 2 Goods for resale 048 206 059 86 030

5. Advance payments for inventories 050 15023 1370

ik Recejvables 051 355975 327450
1. Long-term receivables 052 12 692 13831
11 Trade receivables 053 48 985

1. 4 Deferred tax asset 056 8224 8373

i. 5. Receivables - other ’ 057 4420 4473

. 5 2 Long-term advances paid 059 436 596

1. 5 4 Qther receivables 061 3984 3877

2. Short-term receivables 062 343283 313619

2. 1 Trade receivables 063 326 885 294 077

2. 3 Receivables - associated companies 065 3885 4676

2. 4. Receivables - other 066 125613 14 866

2. 4 3 Tax receivables 069 7670 8970

2. 4 4 Short-term advances paid - 070 2022 1804

2. 4 5 Estimated receivables on 392 34

2. 4 6 Other receivables 072 2429 4058

V. Cash 080 141 065 153 842
1. Cashin hand 081 4670 757

2. Bank accounts 082 136 395 153 QBS
Deferrals ) 083 22 515 27 967

T Prepaid expenses 084 9004 11892
2. Compiex prepaid expenses 085 0 118
3. Accrued revenues 086 13511 15957

25
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Ident, b o - LIABILITIES S line - C;e":j; ' : p;":;

. N . S ) .  Met Net

b < 3 4

1IES AND EQUITY 083 2 232894 ' 1929418

ARLA . CRaity L D e sy Os ssoser o essan
A. X Registered capital 085 79668 79 668
1 Registered capital 086 79 668 79 668

A. . Premium and capital contributions 089 57419 64 989
2. Capital contributions 09 57 419 64 939

2. Other capital contributions 092 46783 46783

2. Revaluation of assets and liabilities (+/-) 093 10636 18 206

A. . Funds from profit 097 19 357 19 357
1 Other reserve funds 098 19 357 19 357

A w. Retained earnings (+/-) 101 524 359 363 583
1 Retained profits {+/-) 102 524 359 364 684

2. Other retained earnings (+/-) 103 [s] -110

A. 1 Profit (loss) for the current period (+/-) 104 254 894 160 774
A. 2. Share of profit (loss) of equity-accounted investees (+/-) 105 -196 (]
A. Vi Approved advance profit distribution (-} 106 -15 000 (4]
A, VR Minority equity 107 2458 17 957
1. Minority registered capital 108 0 426

2 profs and accomoiyadionses. o o 38s8

4, Minority profit (Jloss) for the current period (+/-) m 2458 13643

B.1+C. - Liébilitfés" "2 1297638 1213628
8. “Provisions’ L w3 . 75785 47698
1 Provision for pensions and other similar payables 14 3172 4991

2. Income tax provision 15 31380 7139

4. Other provisions 1?7 41233 35 568

C. Liabilities "7 1221853 1165930
C. (R Long-term liabilities 18 840194 831794
2. Liabilities to credit institutions 122 689913 675 493

6. Liabilities - group undertakings 126 124 278 124 278

8. Deferred tax liability 128 6990 7193

9. Liabilities - other 129 19013 24830

9. Other payables 132 19013 24 830

C. 15 Short-term liabilities 133 381659 334136
2. Liabilities to credit institutions 134 133984 156 760

3 Short-term advances received 135 49050 244

4, Trade payables 136 99734 92 885

8. Liabilities - other 120 98 891 84 247
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Short-term financial liabilities

8 2 142 3 0
8 3 Payables to employees 143 31134 31806
8. 4, Social security and health insurance fiabifties 144 14 301 12 643
8 5 Tax liabilities and subsidies 145 23473 15544
8 6 Estimated payables 146 3926 6 000
8 7 Other payables 147 26 054 18 254
[2X3 ‘ Accrued expenses 149 7001 3570
D.2.  Deferred revenues 150 5296 5802
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CONSOLIDATED
INCOME STATEMENT

classified by nature for the year ended
31 December 2020 (in thousands of Czech crowns)

E] b c 1 2

L _ Revenue from products and services o 721001 783594
I Revenue from goods e w02 1201228 _ 727470
A. Cost of sales 03 1061364 792484
"1 . Costofgoodssod . - o4 675709 409 852
2. Materials and consumables - 05 186 387 159 538

3. Services S 06 199268 223094

B. Change in inventory of own production (#/-)- 07 -10377 11153
" Own work capitalised (-) ' o o8 62163 . -45210

D. Personnel expenses 09 473347 437224
o Wagesandsalaies 10 350650 325507

2. Social security, health insurance and other expenses n 123 697 M7

2. 1. Saocial security and health insurance expenses 12 111 893 99 556

2. 2. Otherexpenses . 13 1804 - 12 161

€. ’ Adjustments relating to operating activities ) " 150 036 185 884
1. Adjustments to intangible and tangible fixed assets 15 - 148623 132197

Depreciation and amortisation of intangible

ot and tangible fixed assets '6_ 145636 138146
1. 2 tfnpairment of intangible and tangible ﬁk‘ed";ssé.ts o 17 . 2 987 o 5 949
2 Adjustments to inventories o 18 4913 47904
3. Adjustments to receivables e 9 -3500 5783
. Other operating revenues . .20 82814 87480
1. Proceeds from disposals of fixed assets 21 32693 32758
2 Proceeds from disposals of raw materials 22 5366 6986
3 Other operating revenues 23 a23s 47736
4. Settlement of negative consolidation difference o 24 ’ 2410 0
F. Other operating expenses 25 87 646 103 258
1 Net book value of fixed assets sold 26 24233 21565
2. Net book value of raw materials sold o ] 27" » 2049 ] 4496
3 Taxes and charges ) B 28 1457 3561
" Provisions relating to cperating activity 29 3230 5683

and complex prepaid expenses

5. Other operating expenses : 30 30668 40312
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6: Settlement of positive consolidation difference 3 26007 27 641

- Operating profit (ioss) (+/-) ’ o B2 344790 13781
\"2 Revenue from long-term Investments - equity investments 33 [+] 267 906
1. Revenue from equity investments - group undertakings 34 0 267 906

G. Cost of equity investments sold 36 ¢} 154 029
V. Revenue from other long-term investments 37 o 51
2. Other revenue from other long-term investments 39 0 51

Vi Interest revenue and similar revenue 41 1115 2006
2. Other interest revenue and similar revenue 43 115 2006

l. Adjustments and provisions relating to financial activity 44 o} 253
3. Interest expense and similar expense 45 20589 29079
1 Interest expense and similar expense - group undertakings 46 4 471 5085

2. Qther interest expense and simiar expense 47 16118 23994

Vi Qther financial revenues 48 ’ 34226 10 424
K. Other financial expenses 49 37421 1129
. Profit (loss)‘ffom financlal operations " - 50 - 22669 85 897
- Profit (loss) before tax O B st 321521 199 648
L income tax 52 61275 25231
1. Current tax 53 61395 34 340

2. Deferred tax (+/-) 54 -120 -9109

. Profitfossyafter fax b/ -0 ¢ o e ‘8§ 260 246 174,417
v Profit (loss)for the accounting period (+/-) * . - st 260246 174 417
:;«:)giﬁ(:;?:z::); Strse(i;:;oummg period without 58 254 894 160 774

Minority interest in profit (loss) for the current period (+/-) 59 5352 13 643

Share of profit (foss) of equity-accounted investees 60 -196 0

. Net turnover for the accounting v ’ 61 2080 384 1878 931

period= .+ .+ Ul +IV. + V: + VI + Vi,
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CONSOLIDATED
CASH FLOW STATEMENT

for the year ended 31 December 2020
(in thousands of Czech crowns)

, ' - - " Current Prior

~ P B TR PSR W A . perlod period

P. Cash and cash equivalents, beginning of period 139 911 ' 35098

Accounting profit (loss) from ordinary activities 321521 1199 648

A. 1 Non-cash transactions 196 987 136 789

1. Depreciation and amortisation of fixed assets 145 636 138 146

2, Change in: 31228 81315

2. 1 goodwill and consolidation difference 23596 27 641

2. 2. provisions and other adjustments 7632 53674

1 3 Profit (-) Loss(+) on sale of fixed assets ~-8460 -124971

4, Revenue from dividends and profit distribution 0 ~150

5. Expense and revenue interests accounted for 19474 27073

6. Other non-cash transactions 9108 15376

» e e ot o o i . sese wesw

A. 2. Changes in working capital - 166 979 -50873

e e g actites.

2 Sl dwtiem abiestomopoaingacties

3 Change in inventories - 159 507 55458

A+ » Net operating cash flow before t;xation 351529 285564

3. Interest paid excluding amounts capitalised -11448 - 21804

4, Interest received 1107 78

s e s o s asow

6. Dividends received o 150

A+ Net operating cash flow 305677 218 997
lm)esti;vg activities

B. 1. Acquisition of fixed assets - 282969 - 148 705

2 Acquisition of tangible fixed assets - 159 965 -148 705

3. Acquisition of long-term investments -123 004 0

2, Proceeds from sales of fixed assets 31345 294 249

1. Proceeds from sales of tangible and intangible fixed assets 3345 32642

2. Proceeds from sale of financlal investments 0 261607
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Advances and foans to related partles

-196 633

Change in long term resp.short-term liabilities from financing ~33330
Increase and decrease in equity from cash transactions -26787 - 6217
Dividends paid, including withholding tax paid 26787 2117

and bonuses paid to board members

e S e T T L LA DA e
SRR h flow nancing activitles

ow from fina

Cash and cash equivatents, end of period
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CONSOLIDATED STATEMENT

OF CHANGES IN EQUITY

for the year ended 31 December 2020
(in thousands of Czech crowns)

Registered Otherreserve  Other capital Retalned Other retained
capital funds funds earnings earnings

BALANCEASOFO1/01/2018 " =, 79668 “19357. 2
Transfer of the profit (loss) of prior year period o] 0 0 73139 1265
Dividends 0 0 0 -51784 o]
Change in revaluation (+/-) [¢] 0 (] o} (¢}
Qther retained earnings 0 0o 0 0 -1101
Profit (loss) for the period [¢] 4] o (o] [¢]
Additions to funds 0 0 0 2 o]
BALANCEASOF31/iZ/2018 T 79668 © T 19357 ™ 46783 364684 1101
Transfer of the profit (loss) of prior year period [} 0 159 673 1101
Dividends 0 0 0 o]
Change in revaluation (+/-) 0 0 ] [¢]
Profit (loss) for the period 0 0 ] o]
Proiit (loss) for the current period in equity method 4] o] 0 o]
ROUNDING - - - 0 Q.. 2 0
BALANCE AS OF 31/12/2020 ‘ " 524359 0

Revaluation
of assets and
liabilities

Profit
{loss) for the
current period

Profit (floss

for the current period
in equity method

Consolidation
reserve fund

Totat

BALANCE AS OF 01/01/2019 ‘26128 73303 T e "o ss7300
Transfer of the profit (loss) of prior year period 0 -74 404 0 0 0
Dividends o 0 0 0 51784
Change in revaluation (+/-) 7922 Q 0 0 7922
Other retained earnings 0 1101 [0} o} 0
Profit (loss) for the period 0 160 774 [¢] o 160774
Additions to funds 0 0 0 0 2
BALANCE AS OF 31/12/2019 18 206 160 774 [« 0 68837
Transfer of the profit (loss) of priar year period (o] -160 774 o] o] V]
Dividends 0 4] o} -15 000 -15 000
Change in revaluation (+/-) <7570 0 0 o] -7 570
Profit {loss) for the period 4] 254 894 o] 0 254894
Profit (loss) for the current period in equity method 0 Q 196 0 -196
ROUNDING 0 0 0 0 2
BALANCE AS OF 31/12/2020 10 636 254 894 196 15000 920501
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CONSOLIDATED NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2020

1. Extent of consolidation

The group of companies consists of the controlling
company BioVendor - Laboratorni medicina a.s., its
subsidiaries and associated companies (“the Consoli-
dated unit"” or "the Group”). The definition of these com-
panies is stated below.

The Group's principal activity is the business activity in
health care, specifically in the field of immunology, bio-
chemistry, haematology, microbiology, molecular biolo-
gy, virology, serotogy, etc. The Group imports and sells
laboratory devices and equipment for in vitro diagnos-
tics and research, including diagnostic sets, calibrators,
and controls. Further activities of the Group are deve-
lopment, production, and distribution of human and ve-
terinary laboratory diagnostics.

The consolidated financial statements of the upper
consolidated group are prepared by ConsilTech as.,
with its registered office at Purkyfiova 2121/3, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1. '

1. 1. Subsidiaries

For the purposes of the consolidation, a subsidiary isan
entity in which the controlling company exercises cont-
rolling influence through:

- direct or indirect execution of more than 50%
of the voting rights in the subsidiary, or

- evident control of the operational and strategic
policies where the controliing company is a shareholder
or member of this compény at the same time.

These subsidiaries have been fully consolidated.

1. 2. Associated companies

For the purposes of the consolidation, an associated

" company is an entity in which the controlling company

exercises significant influence, ie., it holds directly or

_indirectly at least 20% and at maximum 50% of the vo-

ting rights effected in this entity or where a significant
participation in controlling of the financial and opera-
tional policies of the associated company follows from
other facts which, however, is not a controlling or joint
influence.

These companies are consolidated using the equity
method.

1. 3. Description of the consolidated group

Controlling company:
BioVendor - Laboratorni medicina a.s.
(“the Company”)

The Company was recorded in the Commerciaf Regis-
ter on 11 July 1995. The Company's registered office is
located at Karasek 1767/1, Reckovice, 621 00 Brno.

The owner of the Company is ConsilTech a.s. which
holds a 100% ownership interest in the Company.
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Subsidiaries and assoclated companies:

Sharein RC
in%

Controlled companies - Registered office.

Immediate owner

Karasek 1767/1, Retkovice,

BioVendor Instruments a.s. 62100 Brao 100 BioVendor - Laboratorni medicina a.s.
. - Krizikova 188/68, Kralovo Lo i N i
TestLine Clinical Diagnostics sro. - Pole, 62 00 Brno - 100 ?19\/end_or Laboratorn(~m§dlcina as.
BioVendor Gesmbh NuB do'r fer Strafie 20/10, 100 BioVendor - Laboratorni medicina a.s.
1090 Vide
B T T e et L4 e TN T e g g e e s
“BioVer AribH o c . Otto-Hahn-Str, 16, 34123 g R . -
B‘jévanqolf,(%nytt?H : Kassel, Mandant 53284 ‘ 100+ ~‘B‘xcx\!e';nﬁc:‘rv, Laboratprqimedlc_(na as.
- ol L - - B . . .
BioVendor Research and Diagnostic Kop&ianska 80, 851 01 . _ . -
Products, ... Bratislava 100 BioVendor ~ Laboratomi medicina a.s.
. 115 J Olympic Avenue,” " * mtandnr | b . P
Biovendor Ltd Oxford, Velké Briténie 100 B!oVe‘ndor_ Laboratorni medicina a.s.
. 115 J Olympic Avenue, .
Oxford Biosystem itd. Oxford, Velka Britanie 100 Biovendor Ltd
Biovendor Slovakias.ro. | . Koplansks 80, 85101 Brati- - 100 ‘BioVendor ~ Laboratorni medicina a.s.
. . slava; Slovensko '
. . . Gaudenzdofer Giirtel 43- .
Viennalab Diagnostics GmbH 45, 1120 Wien, Rakousko 100 BioVendor GesmbH
genetrac .10, 2:;%5(;3;:;27:/ % ﬁec‘kovgce, 00 -BioVendor - Laboratomf medicina a.s.
" 128 Bingham Road, Suite . . -
Biovendor LLC 1300 Asheville, NC 28806 70 BioVendor - Laboratomi medicina a.s.
Rue du Bosquet 2, 1348 . - .
.DIAS_ource ImmunoAssays SA Louvain-la-Neuve, Belgle 109 BioVendor Be!gu.m SPRL
DIASource Iberia, S.L.U. AvJosep Tarradel}as 3859, 100 DIASource ImmunoAssays SA
Barcelona, Spanéisko
BiaVendor Belgium SPRL Rue du Bosquet 2, 1348 ‘99 ‘BioVendor - Laboratorni medicina a..

. Louvain-la-Neuve; Belgie

Sharein RC
iny

Associated company Registered office immediate owner

Karasek 1767/, Retkovice,

PHARMA PARK CR 5.r.0. BRNO 621 00 33% BioVendor - Laboratomi medicina 2.5.
The accounts of consofidated companies Oxford Bio- consolidated unit, when PHARMA PARK CR s.r.o. as
systems Limited and BioVendor Limited were not au- previously immaterial and not consolidated company,
dited for the year ended 31 December 2020, because was included and consolidated.

the companies invoked exemption from auditing in the
UK in accordance with Section 479A of the Companies
Act 2006.

The companies genetrac s.r.o. and DIASource Iberia,
S.L.U. were not included in the consolidated unit due
to their immateriality. in 2020 there was a change of the
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CONSOLIDATED NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies

2.1. Basic principles of preparation of
consolidated financial statements

The financial statements have been prepared in compli-
ance with Czech accounting legislation and under the
historical cost convention, except for the below cases.
The financial statements have been prepared under the
going concern principle.

2.2. Consolidation method

Subsidiaries have been fully consolidated and associat-
ed companies have been consolidated using the equity
method.

Mutual receivables, payables, revenues, and expenses
are fully eliminated on consolidation. The gain on sale of
assets between the group undertakings is fully eliminat-
ed on consolidation. Dividends received from the com-

_ panies consolidated using the full consolidation meth-

od or the equity method have been eliminated from the
consolidated income statement and the consolidated
retained earnings or the consolidation reserve fund
have been raised by this amount.

The financial statements of all consolidated companies
were prepared as of 31 December 2020. For the pur-
poses of the consolidation, the significant accounting
policies within the consolidated unit have been unified.
These accounting policies used by the individual con-
solidated companies are described below.

2.3. Consolidation difference

Consolidation difference represents the difference be-
tween the acquisition cost of the equity securities and
ownership interests in the consolidated company and
their valuation determined as the amount of-the con-
troliing company's share in equity expressed as the fair

value as at the acquisition date or the date of further
increase in its ownership interest {further acquisition of
equity securities or ownership interests). The acquisi-
tion date is the date at which the controlling company
has effectively started exercising its caontrolling influ-
ence over the consolidated company. The straight-line
period of amortisation of the consolidation difference
has been determined as a period of 20 years where the
first amortisation is recognised in the month of arisal of
the consolidation difference. .

2.4. Intangible and tangible fixed assets

Intangible (and tangible) assets with a usetul life exceeding
one year and acquiisition cost exceeding TCZK 20 (TCZK
10) per item are considered intangible and tangible fixed
assets.

Purchased intangible and tangible fixed assets are ini-
tially stated at acquisition cost, which includes the pur-
chase price and other related costs. The cost of internally
produced fixed assets includes direct and indirect costs
incurred in relation to the acquisition of the fixed assets.
Assets acquired as a gift are stated at the replacement
cost as at the date of their takeover. '

Intangible and tangible fixed assets are depreciated on
a straight-line basis over their estimated useful lives. Dur-
ing the fixed asset use, the depreciation plan is updated
based on the estimated useful life. The first depreciation/
amortisation is recognised in the month following the mo-
ment of putting the asset into use and the last deprecia-
tion/amortisation is recognised in the month in which the
asset is disposed. The Group uses annual depreciation
rates that differ from tax depreciation rates.

Adjustments are established to reduce the net book
value of assets to their estimated recoverable amount.
The estimated recoverable amount is determined
based on expected future cash flows generated by the
relevant asset.
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The cost of repairs and maintenance of tangible fixed
assets is charged directly to expenses. Technical im-
provement of intangible and tangible fixed assets with
a value exceeding TCZK 20 (TCZK 10) per asset has
been capitalised.

An adjustment is established to the research and develop-
ment results under construction based on the expected
success of the projects and their individual partial phases.

2.5. lnvenfories

Purchased inventories are stated at acquisition cost
less an adjustment. The cost includes all expenses re-
lating to the acquisition of the inventories (in particu-
lar freight, customs duties, etc.). The modified first-in
first-out (,FIFO") method is applied for all disposals of
inventories - inventories with the shortest expiration
period are utifised first. inventories generated from
own production, i.e., work in progress and finished
goads, are stated at own production costs less an ad-
justment. Own production costs comprise direct ma-
terials and direct wages. An adjustment to slow-mov-
ing and obsoclete inventory is established based on
an analysis of inventory turnover or an assessment of
each inventory item.

2.6. Receivables

Receivables are stated at nominal value less an ad-
justment for doubtful debts. An adjustment for doubt-
ful amounts is created based on an ageing analysis
or individual evaluation of the creditworthiness of the
customers. No adjustments are created to receivables
from related parties. ‘

2.7. Classification of liabilities

The Company classifies as short-term any part of long-
term liabilities, bank loans and overdrafts that is due
within one year of the balance sheet date.

2.8. Foreign currency translation
Assets and liabilities are translated at the exchange rate

published by the Czech National Bank as at the balance
sheet date.

Foreign companies are included in the consolidated
financial statements and for this reason equity items
are translated at the historical exchange ra"(e, ie at the
exchange rate at the date of the transaction, costs and
revenues are translated at the average exchange rate for
the period. Exchange rate differences arising from these
conversions The Group reports on the line Valuation dif-
ferences from revaluation of assets and liabilltles.

Deferred expenses orincome denominated in foreign cur-
rencies are translated at the exchange rate published by
the Czech National Bank as at the balance sheet date.

2.9. Equity

If the Group decides on the payment of advance pay-
ments for profit distribution, it will recognise this pay-
ment as a decrease in equity on the iine Approved ad-
vance profit distribution. If the Group reports a loss or
a profit lower than the dividends paid as at the reporting
date, it reports the payment of advances for profit dis-

tribution or its part as a receivable from members in the

balance sheet at the end of the reporting period.

2.10. Provisions

~ Provisions are established if the Group has a present

obfigation, it is probable that an outflow of resources
will be required to settle the liability, and a reliable esti-
mate of this liability exists.

The Group establishes a provision for the future income
tax liability net of the income tax prepayments. If the in-
come tax prepayments exceed the expected tax amount,
the relevant difference is recognised in tax receivables.

The other provisions established by the Group include
the provision for untaken holidays, provision for warran-
ty repairs, provision for pensions and similar liabilities,
provision for bonuses, and other provisians.

2.11. Financial derivatives

Financial derivatives, including currency forwards, interest
rate futures, FRAs, currency and interest rate swaps, cur-
rency and interest rate options and other financial deriva-
tives, are initially recognised at cost in the balance sheet
and subsequently remeasured at fair value. Fair values are

w
Y
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determined based on market value, using the discounted
cash flow or option valuation models. All derivatives with
a positive fair value are recognised as Other receivables,
while all derivatives with a negative fair value are recog-
nised as Other liabilities. The changes in fair value of fi-
nancial derivatives held for trading are recognised in other
financial expenses or other financial revenues.

2.12. Revenues

Revenues and expenses are recognised on an accruat
basis, i.e., in the period to which they relate in terms of
substance and tifning, Bonuses provided to customers
for goods sold are recognised in the period in which
revenue from the respective sale is recorded. In the in-
come statement, bonuses are recognised as a reduc-
tion of revenue from goods.

2.13. Subsidies |
A subsidy is recognised on its receipt or undoubted en-
titlement to its receipt.

The subsidy received to cover the Company's costs is
recognised in operating or financial revenues in the same
periad in which the costs are recognised to the pre-de-
termined purpose. The subsidy received to acquire fixed
assets including improvements and to cover the interest
included in the acquisition cost of the assets reduces the
acquisition cost or own acquisition costs. )

' 2.14. Related parties

The Group'srelated parties are the following:

- parties which can directly or indirectly control the
Group and companies outside the Group which are
controlied by these parties or where these parties
have significant influence;

- pérn‘es outside the Group which have direct or
indirect significant influence on the Group;

- members of statutory, supervisory and management
bodies of the group undertakings and persons close
to these members, including the companies where
these members and persons have a significant or
controlling influence.

Materials transactions and outstanding balances with
related parties are disclosed in Note 17.

2.15, Leases

The acquisition cost of assets held under both finance
and operating leases is not capitalised as fixed assets.
Lease payments are expensed evenly over the life of the
lease. Future lease payments not yet due are disclosed
in the notes but not recognised in the batance sheet.
For financial leases where it is possible to precisely dif-
ferentiate between a lease payment and a finance ex-
pense (e.g., an instalment plan divided into lease pay-
ments and interest) the finance expenses are reported
separately in the profit/loss from financial operations to
ensure a truer view of the actual situation.

2.16. Interest expense

All borrowing costs are expensed.

2.17. Deferved tax

Deferred tax is recognised on all temporary differences
between the net book value of an asset or liability in the
balance sheet and its tax value.

2.18. Cash flow statement

The Group has prepared a cash flow statement using
the indirect method. Cash equivalents represent short-
term liquid assets that can be easily and quickly con-
verted into a predetermined amount of cash.

. 2.19. Research and development

Research costs are incurred for the purpose of ac-
quiring new technical knowledge which may lead to
improved products or processes in the future but for
which economic viability has not been established. Re-
search costs are charged to the income statement in
the year in which they are incurred.

Development costs are incurred to convert new techni-
cal knowledge or methods into new or substantially im-
proved products or production processes. These costs
are capitalised into intangible fixed assets under con-
struction. After having completed a development pro-
ject, they are transformed into intangible assets or costs.
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2.20. Subsequent events

The impact of events which occurred between the bal-
ance sheet date and the date of preparation of the finan-
cial statements is reflected in the financial statements,
provided these events give supplementary information
about facts existing as st the balance sheet date.

Significant subsequent events which occurred between
the balance sheet date and the date of preparation of
the financial statements and provide supplementary
information on facts which became known after the
balance sheet date are described in the notes to the fi-
nancial statements but are not recorded in the financial
statements.

i,
S %"}'&%&;
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3. Intangible fixed assets (IFA)

b — et e e st

Acquisition cost

1lanuary 3020

Additinns / transfers .

e bl < ———— o

Disposals

N . R

31 December 2020

Research and development 175,684 37,169 1,473) 211,379
Software 45,307 3,836 - 49144
intellectual property rights 75,776 {115) (1,255) 74,406
Other IFA 135,308 26,829 (210) 161,928
Advance payments for iFA - 60 - 60
IFA under construction 65,450 8,913 - 74,363
Consolidation difference 1,919 392 - 12,31
TOTAL 509,445 77,085 (2;939) 583,59
Accumulated amortisation i ) . N
and adjustment )

Research and development (117,390) (34,550} 859 (151,041)
Software (36,352) (3,863) (40,216)
Intellectuat property rights (42,069) {4,052) 826 (45,295)
Other IFA (34,459) (24,‘837) 210 (59,086)
{FA under construction (7.809) 132 - (7,677}
Consolidation difference (10,855) (1,060) - (1,915)
ToTAL - (248,934) (68,231) 1,935 (315,230)
NET BOOK VALUE 260,51 ‘8,854 (1,004) 268,361



Acquisition cost

31 December 2018
{restatéd)

Disposals by
deconsolidation

Additions/
" transfors

Disposals

BIOVENDOR.GROUP

31 December
2019

Research and development 168,140 32,043 (24,499) 175,684
Software 44,382 (391) 1,733 (417} 45,307
Intellectual property rights 76,443 2,543 (3,210) 75,776
Other IFA 105,832 (31 29,507 - 135,308
Advance payments for IFA - - -

{FA under construction 73,643 8,668 (16,861) 65,450
Consolidation difference 12,067 - (143) 1,919
TOTAL ' 480,507 " @22) 74,346 (44,987) 509,444
Accumulated amortisation

and adjustment

Research snd development (102,488) - (26,474) n,572 (117,390}
Software (33,591} 275 (3,188} 152 {(36,352)
intellectua) property rights (34,324) - (9,093) 1,348 (42,069)
Other IFA (17047) 31 (17,343} {34,459
IFA under construction {16,976) 9,167 (7,809)
Consolidation difference (10,292) (563) - (10,855)
TOTAL ) eIt o ~ av6. (47,494) 13072 (248,930)
NEYBOOKVALUE ' 265689 (me) 26852 @918 260,510

The Group has established an adjustment to intangi-
ble assets under construction and research and de-
velopment as of 31 December 2020 of TCZK 12,170 (as
at 31 December 2019: TCZK 7,809). This adjustment is
established based on the expected success of the pro-
jects and their individual partial phases.

The development results primarily include the Group's own
projects determined for the biomedical research and VD
use of primarlly the ELISA sets, antibodies, and proteins.

Software mainly includes purchases for, updatas and
additional development of IS Helios green and the web
pages including their adjustment to enable them to be
connected with IS Helios green,

inteliectual property rights comprise purchased licen-
ces used within the development of own products and
subsequently for their production.

Other intangible fixed assets primarily represent in-
vestments in new information systems, and purchase

nies and antibodies and SOP.

As of 31 December 2020, the Group obtained in-
vestment subsidies of TCZK 27,487 (as at 31 Decem-
ber 2019: TCZK 20,190), of which TCZK 6,155 was used
to decrease the additions to tangible fixed assets and
TCZK: 9,100 was used to decrease the additions to in-
tangible assets under construction. The remaining por-
tion of the investment subsidy was used in accordance
with the grant project to cover the operating expenses
and reported in other operating revenues in the amount
of TCZK 9,996. A portion of the investment subsidy of
TCZK 2,236 which was not utilised as at 31 December
2020 is recognised in tax liabilities and subsidies. For
more information see Note 23.

The column disposals by deconsolidation relates to the
sold company Immtnolab GmbH. For more information
see Note 7.

4
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4. Tangible fixed assets (TFA)

Acquisition cost

1January 2020

Additions / transfers

Disposals

31 December 2020

— s .

Land 15,114 - - 1514
Constructions 307528 2321 - 309,849
Plant and equipment 696,237 145 990 {66,050) 776,377
Other TFA 13,224 368 (1,446) 12,147
Advance payments for TFA 216 2941 (175) 2,982
TFA under construction 3,488 920 - 4,408
TovaL S ' 1,035,807 152540 (67,67) 1,120,676
Accumulated amortisation A . B

and adjustment

Land (62,609) -8641 - {71,250)
Constructions {502,282) -76 209 39,584 (538,907)
Other TFA (9,639) -1022 (10,661)
Advance payments for TFA - - - .
TFA under construction - - - -
TOTAL o T (574,530) gs872” 139,584 (620,818)
NET BOOK VALUE - Y " 66669 (28087 499,859
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3) December 2018 "Dispos'alsbyv " Additions/
(restated) deconsolidation transfers

Disposals 31 December 2019

Acquisition cost

Land 15,114 - - - 15,174
Constructions 293,788 (288) 14,028 - 307528
Plant and equipment 675,677 (27,412) 92,816  (44,844) 696,237
Other TFA o ) 13,338 - 18 (132) 13,224
Advance payments for TFA ] 382 - (166) - 216
TFA under construction

(30,817) - 3,488

- 5 A e el e R ng »,_h

OIS T8 S o ) T v Gy 032,008 00 T eaTs A Te

Accumulated amortisation

and adjustment

Buildings _ (54,079) 268 (8,798) - (62.609)
Plant and equipment {484,597) 18,331 (72,855) 36,839 (502,282)
Other TFA {9,206) ’ - (565) 132 {9,639)

Advance payments for TFA B . R . .

TFA under constructicn (335) - 335 - -

B A G e e M?«og g«-we» o g, R ARG T i % el S ‘“‘W“‘""‘“ >l
HOTAL 5 . TR e o ?‘fw}ft (548 (81,883) ’j’mﬁaﬂ o -(574,530)

NET BOOK VALUE

Ak ARTTE  d AN

av BN

004), «" (s,oos)

[WEPEESCLE 2 & vt ANt NG,

The Group has established an adjustment to tangible
assets as of 31 December 2020 of TCZK 2,218 (as at
31 December 2019: TCZK 3,593). This adjustment has
been established to those devices which are not fully
functional, to fixtures and fittings, and to a motor vehicle.

The major additions to tangible fixed assets represent the
improvement to an office building, the equipment, and
devices for the own development activities of the Rese-
arch and development department and laboratory appa-
ratuses placed with the customers under reagent leases.

The column disposais by deconsolidation relates to the
sold company Immunolab.GmbH. For more information
see Note 7.
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5. Equity investments in controlled entities
and associated companies not included
in the consolidated unit

Carrying

31/12/20
n12/2020 amount (TCZK)

genetrac s.ro.*

Share in registered
capital (%)

Profit (loss) for 2020 Equity
(TCZK) (TCZK)

income from sharesin
profit for 2020 (TCZK)

Karasek 1767/1, 621 00, Brno 15,019 100 ae) bt

DiASource Iberia, S.L.U.

Av Josep Tarradellas 38 59, 5,606 100 426 2,936

Barcelona, Spanélsko
. . . - P .

TOTAL 20,625 _ 410 _ 3,077 _

'ADJUSTMENT . . 04819) T T

NETBOOKVALUE - &'~. 5806 - 5 Cee
B T T N - - LR FRR. -

31/12/2019 Carrying Share in registered Profit (loss} for 2020 Equity  Income from sharesin
3 amount (TCZK) capital (%) (TC2ZK) (TCZK) profit for 2020 (TCZK)

genetrac s.r.o.*

Kamenice 771 /;—!4. Bohunice, 15,019 100 (303) (108) -

625 00 Brna, Ceska republika

PHARMA PARK CR s.ro.

Brno-Retkovice, Karssek 5,957 33 1,253 31,708 149

11767, PSC 62133

DIASource Iberia, S.L.U.

Av Josep Tarradellas 38 59, 5,335 100 (1,779) 2,433

Barcelona, Spanélisko

TOTAL c 26,31 ©(829) 34,033 149

ADJUSTMENT - (04,819)

NET BOOK VALUE ' 11,492

* In 2019, an adjustment of TCZK 14,819 was established.



IS

BIOVENDOR.GROUP

6. Granted loans

Granted loans recognised in long-term investments comprise as follows:

L R ) b o Value as of ~ : Vall;easo}
131/12/2020 s [P, V- VT Curroncy lnwr:n‘rat: (.%) i Valil?qccn}bev__ZOZ.Q" _Wm310ecember20‘!9

- £ _heathgibod o gy PR

DlASource Ibena, SLuU. ) 21 TEUR 0% p.a. 538
DK Vita 1,400 TCZK 3MPribor+3% p.a. 1,400
ing. Tom&s Hammer TCZK 6% p.a. 70 106

1y

- :
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CONSOLIDATED NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2020

7. Consolidation difference

The movements of the positive consolidation difference balance can be analysed as follows:

2020

Opening balance - Netto 389,441 544;,243
Newly consolidated companies* 115,293

Deconsolidatian of Immunalab as of 01.01.2019** - (127,159)
Recognition of consolidation difference (26,007) (23,269)
Recognition of an extraordinary write-off to BVI*** . (4,373)
oG EMNERTETo TT 7, L T T T L s

* 115,293 TCZK - Here the number comprises newly acquired 45% of Viennal.ab in 2020 and newly consolidated company PHARMA PARK CR, s.r.0.

tem o T ek ' . Line
Registered capital as of acquisition 421 45% of overall Registered capital
Retained earnings as of acquisition 7280 45% of overalt Retained earnings
ACQUISITION PRICE _ 123 004 '

CONSOLIDATION DIFFERENCE ”, S 115293 .6ifferencé 6( vRegisiemd cgpitél and Acquisit'ionlprice

~* As of 1 January 2019, Immunaclab GmbH was deconsotidated. The gross value of the consolidation ditference of Immunolab GmbiH was TCZK
169,547and the net book value as of 1 January 2019 was TCZK 127,160.

The values of the sald assets and liabilities of the subsidiary, the net book value of the consolidation difference and the selfing price were recognised
in the profit (foss} from financial operations as follows:

tem TCZK Line in the financial statement
Assets as at the date of sale 38,947 Cost of equity investments sold
Liabilities as at the date of sale {4,242) Cost of equity investments sold

Revenue from equity

Selling price 267,756 investments - group undertakings

Net book value of the consolidation difference 127,159 Cost of equity investments sold

DECONSOLIDATION OF THE FOREIGN
EXCHANGE DIFFERENCE FOLLOWING FROM (9,366) Cost of equity Investments sold
THE CALCULATION OF THE CONSOLIDATION DIFFERENCE

PROFIT/(LOSS) FROM THE DISPOSAL OF THE COMPANY 115,258

*** In 2019, the consolidation difference in respect of the consolidated entity BioVendor Instruments a.5. was extraardinarily written off, In 2019, the
operations of this antity were downsized and most assets including the entire development team were sold to a third party. For this reason, the net
haok vatue of the consolidation difference of this entity (TCZK 4,374) was written oft in full.
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The movements of the negative consolidation difference balance can be analysed as foll'o\vs:

v - .- w T " ¥ . ¥ ww»—\‘ﬁm ‘ »1 - “' . “
CZK P P 8, ot 4 4 ; ’ 1Sy "
'T o }1»-‘« T - :%;EWR:-‘SL'% e Oop =3 v ol Y LR -L$‘ ‘203400-}3&-'— _ﬁ.’.‘ . ’~t"‘ e T 2019
Opening balance - Netto - -
Newly consotidated companies’ (4, 987) -
P LR AL DN (IO IS L S G ek m.a‘r- w—;“
1RECOGN!TION OF OONSOI.IDATION DIFFERENCE Y z - _
Jr.}‘-;*ﬁ T ; e 3 . T T
"CLOSING BALANCE SNETTO X /5 871 2o T3, -(-.“.a&"l_'i’ﬁ;rix B ; 2

*(4,987) TCZK - Newly consolidated compary PHARMA PARK CR a.s., which is a part of the consolidated unit since 2020.

a7y
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8. Inventories

Materials 12,219

95,429

.- N

Work in progress and semi-finished goods 63,361 55,253
Products 53,703 57,689
Goods ' 206,059 86,030
i il it g i - BN e gy S Y e e e
ADVANCES PAI FOR INVENTORIES ¢ LomLn L 15,028 L.t 1370
TRSOBY. T W A R T L asodes oo 298,

The Group has established an adjustment to inven-
tories as of 31 December 2020 of TCZK 99,048 (as at
31 December 2019: TCZK 92,030) based on newly avai-
lable data. )

Semi-finished products comprise immune serums,
antibodies, and non-critical production components.
Goods mainly include apparatuses and devices inclu-
ding accessories and reagents.
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9. Receivables

Overdue receivables as of 31 December 2020 amounted

_to TCZK 102,902 (as at 31 December 2019: TCZK 141,843).

" The adjustment to receivables as of 31 December 2020
amounted to TCZK 18,233 (as at 31 December 2019:
TCZK 21,077). Unsettled receivables have not been co-
vered by material guarantees and none of them is due
in more than S years.
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10. Equity

As of 31 December 2020, the Group is 100% owned by
ConsilTech a.s. with its registered office at Purkyiiova
2121/3, Praha, post code 110 00.

Approved and issued shares:

31 0ecember 2020 31 December 2019

Number : Carrying Number Carrying
(pcs) amount (TCZK) {pcs) amount (TCZK)
ConsilTech a.s. -
Ordinary registered shares ata nominal value of
7
CZK 100,000 per share in book-entered form 796 79600 96 79,600
Ordinary registered shares at a nominal value of
CZK 1,000 per share in book-entered form 68 68 68 ) 68
Totra o T T e yogeg - 79,668

In 2020, shares in profit of TCZK'0 were paid out (2019
- TCZK 51,784).

Further there was an Advance for the share in profit of
TCZK 15,000 paid out in 2020 (2019 - TCZK 0).

As at the date of preparation of the consolidated finan-

cial statements, the shareholders did not decide about
distribution of the profit for 2020.




11. Provisions

BIOVENDOR.GROUP

1,754

Untaken holidays 12,748

Income tax net of income tax prepayments 31,380 7,139
Pensions and similar liabilities 3172 4,991
Annual bonuses and honuses to employees 16,033 9,504
Provislons for warranty repairs 2,753 3,614
OTHERPROVISIONS -~~~ : k% . 0e
TotAL S 75785 47,698

The calculation of the income tax and deferred tax is sta-
ted in Note 25 Income tax.

o
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12. Liabilities

Overdue trade payables as of 31 December 2020
amounted to TCZK 14,709 (as of 31 December 2019:
TCZK 26,148). Trade payables are not secured by ma-
terial guarantees and their maturity does not exceed
5 years. Material guarantees provided by the Group are
described in Note 13.

Short-term advances received amounted to TCZK 49,050
in 2020 (as of 31 December 2019: TCZK 244). The major
item of short-term advances received in 2019 was an
advance payment from a foreign customer relating to
a planned supply of AMP Rapid Tests SARS-CoV-2,

Tax fiabilities amounted to TCZK 23 473 in 2020 (as at
31 December 2019: TCZK 15,544) and mainly represen-

. ted VAT and subsidies.
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13. Loans, other borrowings and other liabilities

TCIK, S . ‘ L 31/i3/2020 S ainerecis ]
Bank cverdrafts 7610 13,931
Other bank loans and other borrowings due within one year 126,375 142,829
Long-term bank loans due in 1 - 5 years 471,880 409,229
LONG-TERM BANKLOANSDUE INVORETHANSYEARS |, + -~ *. . < 218031 "+ 266264
Total bank loans and overdrafts 823,896 832,253
Other liabilities due within one year 26,056 18,254
Other liabilities due in more than one year 19,013 25,830
Payables to related parties due within one year

PAYABLES TO RELATED PARTIESDUE INMORETHAN ONEYEAR - .' - 127278 . 124278
TOTAL OTHER BORROWINGS ' T T 169,347 . ’ 167,362

Bank loans can be classified as follows:

Ceska spofitelna 7D PRIBOR + 0.45% 7,610
Ceska spofitelna 7D EURIBOR +0.45% -
Ceska spofitelna 7D LIBOR +0.45%

Ceska spofitelna 3M PRIBOR + 0.45% p.a. 279,926
Ceska spofitelna 3M EURIBOR +Q.60% p.a. 336,966
Ceska spoiteina 1M PRIBOR + 0.80% p.a. 4,375
Ceska spofitelna 3M PRIBOR +0.87% pa. 92,313
Heidelberg Volksbank 2.50% 2
BNP Paribas Fortis 0.72% 7,306
CBC Banque & Assurance ‘ 0.65% 4,636
CBC Banque & Assurance 0.55% 3,709
BNP Paribas Fortis ] 0.88% 18,946
CBC Banque & Assurance ’ 0.92% 18,690
CBC Banque & Assurance 0.99% 10,456
BNP Paribas Fortis 1.07% 11,033
CBC Banque & Assurance . 1.97% 11,220
BNP Paribas Fortig, 117% 11,469
Slovenska spofiteina 1.95% 2,843
Capital One 12.99% 432

TOTAL 823,897

o
vy
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Ceska spofiteina 3M PRIBOR + profit margin 320,046
Ceska spofitelna 3M EURIBOR + profit margin 372,849
Ceska spofiteina ™M PRIBOR + profit margin ’ 6.875
CBC Banque & Assurance 0.65% 5,446
CBC Banque & Assurance . 0.55% » 3.987
CBC Banque & Assurance 0.88% 19,097
CBC Banque & Assurance 4.00% 30,941
CBC Banque & Assurance 0.99% 10,532
BNP Paribas Fortis 1.07% 1,765
BNP Paribas Fortis 0.72% 7,432
BNP Paribas Fortis 0.92% 18,849
BNP Paribas Fortis 0.05% _ 6,353
Lombard North Central pic 7.82% 126
Slovenska sporitelfia 1.95% 4,024
owac T T T TR T ' TR Teiean

Other liabilitles can be classifled as follows:

Intorast rate (%) ... 3n22020
ConsilTech as. 3M PRIBOR + 2% p.a 124,278 .
Consumer foans for acquisition of motor vehicles 2-95% 4,240
Other liabifities - 40,829
TOTAL ? _ ST 2 "_ oL R T 0T 169,347

.. Interest rate (%) R 31/12/2019
ConsilTech as, 3M PRIBOR+2% p.a 124,278
Consumer loans for acquisition of motor vehicles 2-95% 12,428
Other liabilities - 30,656
TOTAL ‘ 167,362
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Bank guarantee to loans and other labliities:

TCZK 31/12/2020 ' 31272019
Receivables ’ . 102,298* 57,748%*
Inventories - -
Blank bill . _yes ) yes
Real estate - net book value of real estate 206,391 242,263
Receivables frominsured realestate yes yes
Shares of BioVendor - Laboratorni medicina a.s. no no
Ownership interest in DIAsource ImmunoAssays S.A. - _ yes yes

* The value of pledged receivables as of 2 January 2021
~* The value of pledged receivables as of 3 January 2020

The contractual terms and conditions of the bank loan
from Ceska Sporitelna a.s., the balance of which was
TCZK 713,580 as at 31 December 2020 (as at 31 December
2019: TCZK 699,770), relate to the consolidated financial’
statements of the BioVendor group. All contractual terms
and conditions were fuffilled as of 31 December 2020.

The balances of other liabilities include relevant outstan-
ding interest.

58
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14. Financial derivatives

To hedge the interest rate risks connected with the refe-
rence interest rate 3M EURIBOR in respect of the drawn
amounts of the bank loan in EUR and the 3M PRIBOR
rate in respect of the drawn amounts of the bankioan in
CZK, the Company has concluded financial derivatives
in the form of interest rate swaps. The fair value of the
financial derivatives is recognised in other receivables
where the fair value is positive for the Company or in
other payables where the fair value is negative:

’ é‘l Décember 2020

B S Chaau

31 December 2019

s st

Fair value Fairvatue - -
Positive . egative Positive Negative
Interest rate swap - (g262) 3,412 -
Interest rate swap in EUR - (6,267) - {5,276)
ToTAl DERIVA’ﬁQESﬁéi.@f?&I?ﬁGTN&“ R PRI (8,529) _ * 3a2 (5,276)



15. Revenues

Revenues can be analysed as follows:

BIOVENDOR.GRCUP

783,594

As the individual markets do not significantly differ in
terms of the organisation of the sale of goods and pro-
ducts and provision of services which are part of the
entity’s ordinary business activities, the Group has de-
cided not to report revenues in the form divided into do-
mestic and foreign revenues.

727,470
IR Y T TR

x1,511,064

43

~!
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16. Audit fees

The information is disclosed in the notes to the con-
solidated financia!l statements prepared for the higher
consolidated group in which the Company is included.
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17. Transactions with related parties

This note comprises all materiais transactions with rela-
ted parties outside the consolidated unit.

The Group recognised the following related party balances:

Revenues

Sale of products and services 1,106 3,991
Sale of goods - 2,39 3n2
Sale of fixed assets - 1,374
Sale of materials - ) 10
Interest revenue . 46
Operating income o 58 -
Revenue from ownership in associated companies T 150
ToTAL , o L PR T 8,683
Expenses v

Expenses on sale of own products and services . 917
Cost of sale of assets ' ' . 552
Cost of sale of materials ‘ . 9
Cost of goods 1,637 2,073
Interest expense 4,471 6,406
Qther operating expense 43 43
Materlals and consumables A o 34 872
Services R A ‘ 3,310 o 10915
Cost of equity investments sold - 1,531

TOTAL ’ ' . 9,495 . 23,318
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TCZK 2020 2013
Receivables

Trade receivables 3,899 6
Receivables - group undertakings and assoclated companies 4,676
Provided loans 538 521
Prepaid expenses 17 17
Advance payments 15
Accrued income 4
TOTAL o .. aasa, 5,239
Payables

Trade payables 1,889 258
?et::rj :‘.;r ;iaa‘:,ixzzjes - to members, group undertakings, assocla- 124,278 124,278
Accrued expenses 405
Deferred revenues - 105
TOTAL - B 126167 "125,046

The major balances of other long-term liabilities to
members, group undertakings and associated compa-
nies represent loans received from ConsifTech a.s. of
TCZK 124,278 (as of 31 December 2019: TCZK 124,278.

The major balances included in receivables - group
undertakings represent the trade receivables from DI-
ASource Iberia, S.L.U of TCZK 3,881 (as of 31 December
2019: TCZK 4,676).

The loans granted and received bear interest at
arm's length interest rates.

Members of management, supervisory and administra-
tive bodies received no loans, advances, deposits, se-
curities, or other benefits as of 31 December 2020 and
3t December 2019.

As of 31 December 2020, and 31 December 2019, the
Company had incurred no pension liabilities to former
members of management, supervisory and administra-
five bodies.

Executives and members of the Company's board of di-
rectors can use company cars.
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18. Employees

Payroll expenses on members of the statutory body 6 11,082 6 9,548
oo e o e : ; s
Payroll expenses on other executives 10 24,323 13 24,280
Payroll expenses on other employees 473 310,585 437 287134
Social security expenses - 11,893 - 99,556
Other social expenses . 11,804 )

£ AR S,

SRR WS VAR, S
TOTAL PERSONNEL EXPENSES

The Group’s management comprises executive imembers
ofthe board of directors, other directors and managers di-
rectly subordinated to them. Their remunerationis includ-
ed under other executives.

P A S AT
474,347 1§ SE I 1L ABY,
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19. Services

The Group's totat expenses on setvices for 2020 amount-
ed to TCZK 199,268 (as of 31 December 2019: TCZK
223,094). The major items include legal services and advi-
sory, transportation, rental, and mediation of the service of
apparatuses and devices. The other expenses on services
include travelling expenses, repairs and maintenance, tel-
ecommunication services, data and mail services, leases,
licensing fees, and representation costs.
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20. Miscelianeous operating
revenues and expenses

R in 2020, miscellaneous operating revenugs.amounted to
® S s == TCZK 42,345 (as of 31 December 2019: TCZK 47736). . _

e T O

A significant portion of the miscellaneous aperating
revenues represent the received operating subsidies
of TCZK 26,049 (as of 31 December 2019: TCZK 22,629).

" In 2020, miscellaneous operating expenses amounted to
TCZK 30,668 (as of 31 December 2019: TCZK 40,312). Sig-
nificant items of misceilaneous operating expenses are
expenses on failed investments in development projects,
write-off of receivables, and other operating expenses.




64

CONSOLIDATED NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2020

21. Revenue from and expenses on equity
investments - group undertakings

Revenue from equity investments - group undertakings
of TCZK O (as of 31 December 2019: TCZK 267,906 mainly
represent the selling price of Immunolab GmbH). The ex-
penses connected with the sale of immunolab GmbH of
TCZK 152,498 are recognised in expenses related to other
long-term investments in prior year. For more information
see Note 7.

o,



22. Proceeds from disposals
of fixed assets

Proceeds from disposals of fixed assets of TCZK 32,693
{2019 - TCZK 32,758) mainly represent the disposals of
equipment and laboratory apparatuses.

BIOVENDOR.GROUP



CONSQUIDATED NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2020

23. Overview of received subsidies

Received in Received in

SRty Typeofsubsidy Curency 2020(TCZH)_.. 2019 (TCZK)

Operational Programme Enterpriée and

. o Czechia investment CZK - 6,331
Innovation for Competitiveness
DIAGORAS . Czechia investment CZK - 2,397
Research and development in terms Czechia investment CZK 5415 9,136
of in-vitro diagnostics (Potential)
TACR ZETA Czechia investment CZK 963 805
TACR EPSILON Czechia investment CZK 900 1,300
RNA DIAGON Czechia operational CZK - 1,629
INBIO Czechia operational CZK 3,044 579
APPLICATION in terms of in-vitro diagnostics Czechia operational CZK 2,907 6,569
TACRTREND - DIAGONAUT Czechia investment CzZK ' 6,241 .
TACR TREND - HYPOLITHE Czechia investment czK 2,810
Diagnosis of Bee Plague Czechia operational CZK ’ 459
Application pro;ect TLCD Research and deve- Czechia operational CZK 2,220 8959
topment for innovations
Operational subsidy for wages -~ TLCD Czechia operational CZK 8,938
](Eg;\/IET - COvid 19 ~ sechzig MinutEn qPCR Austria operational czK 1,262
Sonderbetreuungszeit Austria operationat CZK 83
1.25 OH Region Walloon - Subsidy for . . )
support of R&D Belgium operational CZK 5,541 5,555
25 OH - PFOA Alternative Region Walloon - . .
Subsidy for support of R&D Belgium aperational CZIK 1,595

Subsidies that were not drawn as of 31 December 2020
are reported in the position State - tax liabilities in the
total amount of 2,236 TCZK (2019 - 2,065 TCZK)

Research and development costs in 2020 totalled
33,431 TCZK (2019 - 23,477 TCZK). Of this, eligible costs
in the sense of § 34 of Act 586/1992 Coll. as amended in
the amount of 12,245 TCZK (2019 - 8,934 TCZK).

66
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24. Off-balance sheet items

Contingent liabilities represent lease payments of
- TCZK 57,223 (as of 31 December 2019: TCZK 62,041) and

liabilities that result from concluded operating lease

agreements of TCZK 73 (as of 31 December 2019: TCZK 43).

The Group further recognised contractual liabilities re-
lating to the future purchase of assets of TCZK O (as of
31 December 2019: TCZK 20,963).

The Group further recognised receivables and contin-
gentreceivables not reported in the balance sheet total-
ling TCZK 6,322 (as of 31 December 2019: TCZK 6,450).
The receivables not reported in the balance sheet are
written oft in full and the Group recognises them only for
the purpose of their possible repayment.

o
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25. Income tax

Tax expense comprises as follows:

TCZK . . 2020 ‘ 2018
Current tax 61,395 34,379
Deferred tax (120) {3,109)
Adjustments of prior year tax expense based on final CIT return - (39)
TOTALTAKEXPENSE - .~ -~ - T T U Te T g T 25231

Oue to the different jurisdictions in the individual count-
ries, the Group recognises both a receivable due from the
state and an income tax provision at the same time and it
does not mutually offset these two items in the consolida-
ted balance sheet.

Deferred tax was calculated primarily using the tax rate of
19% (the tax rate valid for 2020 and the following years, or
if appropriate the tax rate of the country in which the defe-
rred will be utilised).

The net deferred tax liability can be analysed as follows:

Deferred tax liability following from the:

Difference between the net book value of assets for the accounting and tax purposes (6,990} {7193}

Provisions and adjustments

QOther temporary differences and accumulated losses

NET DEFERRED TAX LIABILITY {6,990) (7193)

The deferred tax asset can be analysed as follows:

31.12: 2020

Deferred tax asset following from the:

Difference between the net book value of assets for the accounting and tax purposes (8,806)
Provisions and adjustments o 8,224 17179
NET DEFERRED TAX ASSET ‘ 8,224 8,373
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26. Cash flow statement

Cash and cash equivalents specified in the cash flow statement comprise as follows:

Cashin hand and cash in transit 4,670 757

Bank accounts

S WAL G L SRR T 07 RO KD Dt 1 L PR ST 1 E g TR gty M x
NEY DEBIT BALANCE OF THE CU COUNTy % 2

{INCLUDED IN |
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27. Other financial income and expenses

Other financial income and expenses consist mainly
of realized and unrealized foreign exchange gains and
losses.



28. Other events

The Company operates in an industry that was not sig-
nificantly affected by the COVID-19 pandemic, and du-
ring 2020 the Company generated stable sales. Based
on currently publicly available information, the Compa-
ny's management does not expect an immediate sig-
nificant negative impact of the COVID-13 pandemic on
the Company, its operation, financial condition, and re-
sults of operations. The Company’s management conti-
nues to monitor the situation closely and will respond to
mitigate the impact of these events and circumstances
in line with current developments.

BIOVENDOR.GROUP
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~In Brno, on 13 May 2021

CONSOLIDATED NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2020

29. Subsequent-events

Due to the situation associated with the spread of the
SARS-CoV-2 virus, the Group continues to comply with
the established strict security measures both in the

" normal operational of the Group and in the area of its

own production, development and business activities.

Based on the impact assessment of the Covid-19 pan-
demic in 2020, the Group’s management does not
expect negative impacts on its business and entrepre-
neurial activities in 2021. On the contrary, it will seek to
build on the success of 2020 and continue to seize new
opportunities in SARS-CoV-2 testing, focusing on the
implementation of proprietary innovative testing appro-
aches into routine practice.

Michal Kostka
Chairman of the.

Bbhdd

The company's management also decided to refinan-
ce a shareholder loan from ConsilTech a.s. during the
first quarter of 2021. The refinancing, and thus the dra-
wing of a new loan, which repaid the shareholder loan
in the amount of TCZK 124,278, took place at the end of
March 2021,

Apart from the above, there were no events after the ba-
lance sheet ddate that would have a material impact on
the Group s financial statements as of 31 December 2020.

Member of the Board of Directors
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KPMG Ceska republika Audit, s.r.o.
Pobrezni 1a

186 00 Prague 8
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This document is an English translation of the Czech auditor's report.
Only the Czech version of the report is legally binding.

Independent Auditor’s Report to the Shareholder of
BioVendor - Laboratorni medicina a.s.

Opinion

We have audited the accompanying consolidated financial statements of
BioVendor - Laboratorni medicina a.s. (‘the Company”) and its subsidiaries (together
“the Group”), prepared in accordance with Czech accounting legislation, which comprise
the consolidated balance sheet as at 31 December 2020, and the consolidated income
statement, the consolidated statement of changes in equity and the consolidated cash
flow statement for the year then ended, and notes to the consolidated financial
statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory
notes. Information about the Group is set out in Note 1 to the consolidated financial
statements.

In our opinion, the accompanying consolidated financial statements give a true and fair
view of the consolidated financial position of the Group as at 31 December 2020 and of
its consolidated financial performance and its consolidated cash flows for the year then
ended in accordance with Czech accounting legisiation.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Act on Auditors, and Auditing Standards
of the Chamber of Auditors of the Czech Republic, consisting of International Standards
on Auditing (ISAs), which may be supplemented and amended by relevant application
guidelines. Our responsibilities under those regulations are further described in the
Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements section
of our report. We are independent of the Group in accordance with the Act on Auditors
and the Code of Ethics adopted by the Chamber of Auditors of the Czech Republic, and
we have fuffilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.
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Other Information

in accordance with Section 2(b) of the Act on Auditors, other information is defined as
information included in the consolidated annual report other than the consolidated
financial statements and our auditor’s report. The statutory body is responsible for the
other information.

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other
information. In connection with our audit of the consolidated financial statements, our
responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other
information is materially inconsistent with the consolidated financial statements or our
knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated. In
addition, we assess whether the other information has been prepared, in all material
respects, in accordance with applicable laws and regulations, in particular, whether the
other information complies with laws and regulations in terms of formal requirements
and the procedure for preparing the other infarmation in the context of materiality, i.e.
whether any non-compliance with those requirements could influence judgments made
on the basis of the other information. :

Based on the procedures performed, to the extent we are able to assess it, we report
that:

e the other information describing matters that are also presented in the consolidated
financial statements is, in all material respects, consistent with the consolidated
financial statements; and

o the other information has been prepared in accordance with applicable laws and
regulations.

In addition, our responsibility is to report, based on the knowledge and understanding of
- the Group obtained in the audit, on whether the other information contains any material
misstatement. Based on the procedures we have performed on the other information
obtained, we have not identified any material misstatement.

Responsibilities of the Statutory Body and Supervisory Board for the
Consolidated Financial Statements

The statutory body is responsible for the preparation and fair presentation of the
consolidated financial statements in accordance with Czech accounting legislation and
for such internal control as the statutory body determines is necessary to enable the
preparation of consolidated financial statements that are free from material
misstatement, whether due to fraud or error. '

In preparing the consolidated financial statements, the statutory body is responsible for
assessing the Group'’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable,
matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless
the statutory body either intends to liquidate the Group or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

The Supervisory Board is responsible for overseeing the Group's financial reporting
process.



Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financlal Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated
financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to
fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable
assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with the above regulations will always detect a material misstatement when
it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if,
individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these consolidated financial
statements.

As part of an audit in accordance with the above regulations, we exercise professional

judgment and maintain professional skepticism throughout the audit We also:

» Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as
fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations or
the override of internal control.

e  Obtain an understanding of internal control relevant to the audlt in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose
of expressing an opinion on the effectiveness of the Group’s internal control. )

e Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness
of accounting estimates and refated disclosures made by the statutory body.

e  Conclude on the appropriateness of the statutory body's use of the going concern
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertalnty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on
the Group's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the
related disclosures in the consolidated financial statements or, if such disclosures
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Group to cease to continue as a going concemn.

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated
financial statements, including the disclosures, and whether the consolidated
financial statements represent the underlying transactions and events in a manner
that achieves fair presentation.

« Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of
the entities or business activities within the Group to express an opinion on the
consolidated financial statements. We are responsible for the direction, supervision
and performance of the group audit. We remain solely respons1ble for our audit
opinion.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters,
the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.



Statutory Auditor Responsible for the Engagement

Barbora Siblova is the statutory auditor responsible for the audit of the consolidated
financial statements of BioVendor - Laboratorni medicina a.s. as at 31 December 2020,
based on which this independent auditor’s report has been prepared.

Brno
13 May 2021
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Barbora Siblova

KPMG Ceska républlka Audit, s.r.0. Director
Registration number 71 Registration number 2418
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